Nli:'

ttlq
a?:ÂTTåruü,4.-

PREFEITURÁ MUNICIPÂL NE

t *

* Construindo novos caminhos *
ATA INTERNA DA ANÁLtsE E JuLGAMENTa DA paoposrA DE pnlços DA coNcoRRÊNctA

PÚBLtcA Ne zo2g.o7.oLs cP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA PAVIMENTAçÃO NA ZONA URBANA,

MUNTCíptO DE ITAIT|NGA/CE. PT 1085522-56, conforme projeto básico e demais anexos do edital.

Aos 13 (treze) dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte e quatro, às 13h:10min (treze horas e

dez minutos), reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na

sala de reunião da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará,

composta pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva

Sousa e Rosiana Assunção Rangel, para analisar as propostas de preços referentes a CONCORRÊN¡CIA

PÚBLICA Ne 2023.07.015 CP. O presidente registra que as empresas participantes, nesta fase, são as

uintes

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos pareceres emitidos pela

Engenharia, relativo à análise técnica das propostas de preços. Após, iniciou a análise da devida

proposta, ressaltando os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: As empresas:
p(3) VAp CONSTRUçöES LTDA, apresentou um valor global de RS5.326.032,27 (Cinco milhões

trezentos e vinte e seis mil, trinta e dois reais vinte e sete centavos); P(a) COPA ENGENHARIA LTDA,

apresentou um valor global de RS4.785,650,92 (Quatro milhões setecentos e oitenta e cinco mil,

seiscentos e cinquenta reais noventa e dois centavos); P(12) CONSORCIO CAUIPE/COSAMPA,

apresentou um valorglobal de RS4.704.295,73 (Quatro milhões setecentos e quatro mil, duzentos e

noventa e cinco reais setenta e três centavos); P(14) CONSTRUVASP CONSTRUçöES & SERVIçOS

LTDA, apresentou um valor global de RS4.70s.875,70 (Quatro milhões setecentos e oito mil,

oitocentos e setenta e cinco reais setenta centavos); P(15) CONSBRAL CONSTRUçÕES &

EMpREENDTMENTOS LTDA, apresentou um valor global de RS4.765.435,92 (Quatro milhões

setecentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais noventa e dois centavos), foram

consideradas CLASSIFICADAS, as planilhas de preços apresentadas estão em conformidade com o

edital. Ato continuo, a empresa P(10) CJ CONSTRUçÃO E REPRESENTAçÃO LTDA, apresentou um

valorglobalde RS5.015.473,84 (Cinco milhöes quinze mil, quatrocentos e setenta e três reais oite

e quatro centavos), a mesma descumpriu o item 5.1 sub item 5.L.2, a mesma apresentou planilha de

preço unitário com item valor superior ao orçamento apresentado pelo órgão licitante, sendo

portanto, considerada DESCLASSIFICADA. Em seguida, os preços foram lidos para a confecção do

mapa comparativo de preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta licitação a

empresa P(12) CONSORCIO CAU¡PE/COSAMPA, apresentou um valor global de RS4.704,295,73

(Quatro milhões setecentos e quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais setenta e três centavos).

Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e

I , I I I

V

* a t t I

ü Av. Cel. Virgílio Tóvors, 171O, ltaitinga - te
*.* {85} 337þ1361

pxq prefeitura(elitaitín ga"ce,gov. br

# rÃrvvw.¡tÍ¡¡ti n gn.ce.gav.br

00.56s.011/0001-19P(3) VAP CONSTRUCöES LTDA
02,200,917l0001-65P(4) COPA ENGENHARIA LTDA
L7.270.0L5/000L-72LTDACJ CONSTRU E REPRESENT

07.742.263/ooot-ß
03.006.548/0001-37P(12) CONSORCTO CAUTPE/COSAMPA

s0.484CONSTRUVASP CON &sE LTDA

07.544.576/000r-69CONSBRAL CON & EMPREENDIMENTOS LTDA

ffip,¡:rtit.æh"

ü a I a

* Av. Cel. Vlrgflio T¡ívora, 171t, ltaitinga - Ce

{" {ss} 3377-1361

s

;x prefeitu roíe*iteitin ga.ce.gov.br

(} www.itoltingn.ce,gov.br

[:l:]
_:)

t'
ìrl Tltl

TTÅTTII\üC.A
PñËFËIÏURA MUNICIPAL NË

I *

* Construindo novos caminhos *
contrarrazöes, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados
para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para

constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinadas pelos membros da

Comissão Permanente de Licita - CPL. ltaiti Cea em 13 de Ma de às 15h23min

I I f ü ürtrtlÖtllala

Presidente: Francisco Arna ldo Brasileiro

I
l/

Membror Hiderval da Silva Sousa

Membro: Rosiana Assunção Rangel

* ö ¡

\)

PREFEITURA MUNICIPAL DE

* Crrnstruindó novÕe caminhûs
-

TTATTT}{$Å
,tt4

l.'

REF: CONCORRÊNCIA PIiBtICA N9 2023.07.015 CP

oBJETO: CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA PAV|MENTAçÃO NA ZONA URBANA, MUNICIPIO DE

PT 1085522-56, conforme Básico e demais anexos do Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 13 de Março de2024

1 L Serv

EMPRESA PARA PAVIMENTAçÃO NA ZONA

URBANA, MUN|CÍPIO DE ITAITINGA/CE. PT 1085522-56, conforme Proieto Básico e

demals Anexos do Edital.

EMPRESAS; p(3) VAp CONSTnUçöeS LTDA, apresentou um valor global de RSs,326.032,27

(Cinco milhões trezentos e vinte e seis mil, trinta e dois reais vinte e sete centavos); P(4)

COPA ENGENHARIA LTDA, apresentou um valor global de RS4.785.650,92 {Quatro milhöes

setecentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais noventa e dois centavos); P(12)

CONSORCIO CAUIPE/COSAMPA, apresentou um valor global de R54'704.295,73 (Quatro

milhöes setecentos e quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais setenta e três centavos);

P(14) CONSTRUVASP CONSTRUçÕES & SERVIçOS LTDA, apresentou um valor global de

RS4.708.875,70 (Quatro milhões setecentos e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais

setenta centavos); P(15) CONSBRAL CONSTRUçÕES a erupReeNDlMENTOS LTDA, apresentou

um valor global de R$4.765.435,92 (Quatro milhões setecentos e sessenta e cinco mil,

uatrocentos e trinta e cinco reais noventa e dois centavos);

Objeto da Licitação: CoNTRATAçÄO oe

q

Valor Total Vencedor: RS4.704.295,73 (Quatro milhöes setecentos e quatro mil, duzentos e noventa e cinco

reais setenta e três centavos).

Cond deP ento: Conforme Ed¡tal

Vencedora : coNsoRcto cAUIPE/cosAM PA - CNPJ: 07.742.26310001-15 e 03.005'

Asslnalura¡¡^Funcão Nome

IFrancisco Arnaldo Brasileiro
Presidente:

Hidervalda Silva SousaMembro:

Rosiana Assunção RangelMembro:

*órf çtt û t{ùtÕl l alaalt¡'alllalle

* Av. tel, Virgíliö Tdvora,1710, ltaitinça - Ce

L {8$} 3377-1361

* prêfêiturâ#itaitinga,ce,gov.br

qíS www.itaitinga.ce.gov.brW
a a